



25 באוקטובר, 2018

דוח מנכ"ל

פתח דבר

למה אתה לא כותב דוח מנכ"ל/יומן שבועי? שאלה לגיטימית הנשאלת בחודשיים האחרונים כמעט מדי יום.

כתבתי בעבר: מנכ"ל ההתאחדות אינו עיתונאי, לא פרשן, לא מבקר ולא הוגה דעות. האחריות היא לדווח הודעות, תכניות ועובדות בלבד! האחריות היא גדולה ואסור להפוך את דו"ח המנכ"ל לנייר לא מבוסס.

בשנה האחרונה אנו פועלים להסדרת הענף, ודרושה הקפדה גדולה לשמור על יסודות אלו, וכך אני פועל, ואין לי שום כוונה לשנות דרך זו.

הכרעה ענפית

שר האוצר ומנכ"ל המשרד דרשו מאגף התקציבים, מההתאחדות ומכל בעלי העניין בענף לשוב לשולחן המשא ומתן ולסיים את ההסכם הענפי בהסכמות. הדרישה היא בעקבות בג"צ תנובה ותוצאתו הברורה מראש. שר האוצר הבהיר בעבר שהוא אינו מוכן לעדכן את המחירים ולהעלות את המחירים לצרכן, והעניין נמצא אצלו כדגל "משמעותי וחשוב".

בנוסף, הפעם הוא הבהיר כי אם החלטת הבג"צ תעשה, הוא יבצע מהלך של שימוע מהיר של פתיחת מכסות היבוא, כבר ביום ראשון הקרוב ה-28.10, בלי להמתין לסיום הסכם לוקר בסוף 2019. הדבר הנ"ל דורש ניהול סיכונים ברמה המשפטית ואין זה המקום להרחיב בנושא באופן פומבי, והמבין יבין.

התאחדות מגדלי בקר אינה יכולה להתעלם מדרישה למשא ומתן ולא להסכים מראש לדיאלוג. לפני כחודש הוגש למשרד האוצר מסמך חדש של דרישות המוסכמות על כל בעלי העניין בענף, והוא נדחה על הסף.

לפני שבוע הגישו נציגי אגף התקציבים נייר הסכם מחודש עם שינויים, הכוללים פתרון גם בנושא בג"צ תנובה.

בסעיפי הליבה - יבוא והפחתה - הייתה בפתיחת סבב זה אי הסכמה מוחלטת, ודווח על כך לפני שבוע. בימים האחרונים צומצמו הפערים כמעט לחלוטין והגיע זמן ההכרעה!

חלב ישראלי הביטחון שלי



על הענף להחליט כאן ועכשיו!

והדבר ייעשה בסדר הבא:

בניגוד לפרסומים כאלו או אחרים, הכרעה תהיה רק בהסכמה ענפית רחבה ומשמעותה הסכמה של שני המגזרים. המגזר המשפחתי החל בהליך זה ואני קורא לכל בעלי הדעות: הפעילו בהליך ההסכמות הפנימי את אורך הרוח וקבלו החלטה לאחר בחינת כל הנתונים לעומק, הבנת הסיכונים וקבלת האחריות והמשמעויות הנגזרות מכך. במקרה שתהיה הכרעה נגד ההסכם המחדש, ישנם מספר תרחישים: ברמה המשפטית אנו ערוכים באופן מלא לסוגיית המכסים והסדרת הענף בצורה חד צדדית על ידי הממשלה (תזכורת: הסכם לוקר אושר בממשלה ולכן ישנה אפשרות של ביטול הסכם מידית במסגרת זו), ובכלל הכנות למאבק גדול מאוד הם חלק משמעותי בציר זה. הסכמתנו תוביל לוודאות לשנים ארוכות בתנאים מורכבים, אי הסכמתנו תציב אותנו בחזית מאתגרת כלכלית ומשפטית מידית.

בדיקת תרחישי המחיר

בחודשים האחרונים, בלי קשר להסכם זה או אחר, ובעיקר בעקבות "עצירת השקעות בענף", נעשו בדיקות כלכליות כדי להעריך בתכניות העתידיות את מחיר המטרה "בעולם", של מנגנון מחיר המטרה הקיים, או את מנגנון הוועדה לקביעת המחירים שאליה עובר התהליך כולו של קביעת המחיר מהרבעון האחרון של ספטמבר 2019. לבדיקות אלו נוספו גם תהליכים ענפיים רוחביים שאותם יעבור הענף. כמובן, בחישוב תמחירי וכלכלי ההתייחסות הבסיסית היא למחירי המזון הקיימים היום. אם תשתנה המגמה ותהיה עלייה במחיר המזונות, דבר זה יבוא לידי ביטוי. כלי הסקרים, שבהם גלומים יתרונות וחסרונות, מאתגר על ידי הממשלה, ועל פניו נושא זה יעבור "רהארגון" מחדש של המנגנון בפועל, במילים אחרות: "מה שהיה לא יהיה". לשמחתנו נעשו פניות רבות מרפתנים כדי להיעזר בנו בתכנון העתידי, ואנא מכם - פנו ונגיע לכל אחד. בימים הקרובים נפרסם את תוצאות הבדיקות, לאחר ההבנה לאן הולכים - להסכם או למאבק.

סוף שבוע שקט

אביתר דותן

חלב ישראלי הביטחון שלי



התאחדות מגדלי בקר בישראל
ISRAEL CATTLE BREEDER'S ASSOCIATION



חלב ישראלי הביטחון שלי